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طرح های بازآفرینی شهری 
خراسان شمالی

 ۱2۵ میلیارد ریال اعتبار دارد

با حضور استاندار خراسان شمالی انجام شد:

بهره برداری از  ۱۰۷ پروژه عمرانی و اقتصادی در شهرستان شیروان
2
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اداره کل کمیته امدادامام خمینی)ره( خراسان شمالی

ســرانجام پایان شب انتظار آغاز گردید و در سایه حمایت 
بی دریغ مردان ششــمین دوره شــورای اســامی شهر 
شیروان، مدیریت جهادی شــهردار و همت بلند و تاش 
شــبانه روزی کارکنان شهرداری، روز گذشته چراغ دوازده 
پروژه عمرانی این شــهرداری که هزینه ای بالغ بر ۱۴۶ 

میلیارد و ۱۶۰ میلیون ریال در برداشت روشن شد.
به گــزارش روابط عمومی شــورای اســامی شــهر و 
شهرداری شیروان صبح سه شنبه در یک آیین شکوهمند، 
بیاد ماندنی و بی تکرار با حضور اســتاندار خراسان شمالی 
و تنــی چند از معاونان ایشــان، جمعــی از مدیران کل و 
مسئولان اســتانی، امام جمعه و نماینده مردم شیروان در 
مجلس شــورای اسامی، فرماندار، جمعی از خانواده های 
شهیدان، رییس و اعضای شورای اسامی شهر، مسئولان 
دستگاه ها و مردم شهر شیروان در پارک تازه احداث شده 

حافظ دوازده پروژه عمرانی شهرداری افتتاح شد.
در این آیین مهندس »احمدی« شــهردار شــیروان طی 
ســخنانی ضمن عرض خیر مقدم و شادباش به مناسبت 
دهه فرخنده فجر از حضور استاندار و معاونان وی و دیگر 
مدعوین قدردانی کرد و گفــت: امروز در حالی این پروژه 

هــا افتتاح می شــوند، که وقتی کمتــر از چهار ماه پیش 
افتخار خدمت به مردم بزرگوار شــیروان نصیبم شــد، به 
دلیل عدم پرداخت مطالبات پیمانکاران و نیز مشــکات 
مالی شــهرداری تمام این پروژه ها بر زمین مانده بودند، 
دو ماه حقوق و مزایای کارکنان پرداخت نشده بود و ارقام 
بدهی شهرداری به تامین اجتماعی و اداره مالیات و جرائم 
دیر کرد آنها بسیار بالا بود، اما در کمتر از چهل و پنج روز 
کلیه مطالبات کارکنان و بخش چشــمگیری از مطالبات 
پیمانکاران، تامین اجتماعی و اداره مالیات پرداخت شــد و 
عاوه بر همه این ها چند پروژه بزرگ مانند بازار خودرو و 
بازارهای روزانه، پناه گاه حیوانات، مقاوم سازی پل خاتم، 
ایستگاه کار و نهالســتان خانلق هم به عنوان پروژه های 
جدید در دستور کار قرار گرفتند که همه آنها امروز افتتاح 

می شوند.
مهندس »احمدی« در بخش دیگری از ســخنان خود به 
تحول اداری، ساماندهی نیروها و استفاده از همه ظرفیت 
ها در شــهرداری اشــاره کرد و افزود: تمام موفقیت های 
بدســت آمده در کمتر از چهار ماه گذشته به دلیل همین 
تحولات در دســتگاه شهرداری بود و این تحولات تا آنجا 

گسترش داشت که حتی برای اولین بار در تاریخ شهرداری 
شــیروان یک بانوی تحصیل کــرده و توانمند به عنوان 
معاون شــهردار منصوب گردید، ضمن آنکه عاوه بر این 
تحولات و کمک گرفتن از همه ظرفیت های منابع انسانی 
به برنامه ریزی دقیق و ریل گذاری درســت روی آوردیم، 
زیرا اعتقاد قلبی اینجانب این است که بدون برنامه ریزی 
نمــی توان قدم از قدم برداشــت و یا بــه انتظار موفقیت 
نشســت و این همه در حالی انجــام گرفتند که ما برای 
هر پروژه ای، هم پیوســت اقتصادی تعریف کردیم و هم 
پیوســت فرهنگی چرا که باور داشته و داریم برای ایجاد 
شهر ســالم باید به ســرمایه پایدار تکیه داشت و توسعه 

فرهنگی را در دستور کار قرار داد.
مدیر ارشد شهری شیروان، سپس پروژه های بازار خودرو 
و بازارهای روزانه، بــاغ بوتاتیک، پناه گاه حیوانات، مرکز 
ســاخت تجهیزات آتش نشــانی و چند پروژه دیگر را به 
عنوان پروژه هایی که نقش مهمی در ایجاد سرمایه پایدار 
دارند مورد توجه قرار داد و خاطر نشــان کرد: باغ بوتاتیک 
ایــن ظرفیــت را دارد که بتوانیم با تولیــد گل و نهال در 
ابعاد گســترده به فروش آنها بیندیشــیم و برای کارهای 

پژوهشی و مطالعاتی در اختیار مراکز علمی قرار دهیم.
»احمدی« تصریح کرد: ضمــن آنکه فقط بازار خودرو به 
صورت مســتقیم ۵۰ شغل و به صورت غیر مستقیم ۴۰۰ 
شــغل ایجاد می کند و موجب ایجاد کسب و کار و رونق 
اقتصادی خواهد شــد و یا در مرکز ساخت تجهیزات آتش 
نشانی نه تنها از خرید بســیاری از تجهیزات بی نیاز می 
شویم بلکه با تولید انبوه می توانیم آورده مالی چشمگیری 

هم داشته باشیم.
وی آنگاه تاش های شــهرداری شــیروان جهت توسعه 
فرهنگی را تشــریح کرد و با تاکیــد بر ضرورت آن برای 
هموار ساختن راه توسعه عمرانی گفت: در مدت این چهار 
ماه، شهرداری عاوه بر مشارکت با دستگاه ها و نهادهای 
دینی و فرهنگی همچون مســاجد جهــت فعالیت های 
فرهنگی و مذهبی به صورت مستقل نیز اقدامات فرهنگی 
گســترده ای انجام داد که فراخوان جهت نذر کتاب، نذر 
آزادی زندانیان مالی، کتاب مصور، المان های مناســبتی، 
قاســم های شیروان در سالروز شــهادت سرباز ولایت و 
ســردار دلها شهید قاسم ســلیمانی از جمله این اقدامات 
بودند که تمامی آنها با محوریت آموزه های دینی و سبک 

زندگانی ائمه اطهار )ع( اجرا شــدند و مستمر با شهروندان 
طرح شــهردار محله و همیار شهردار را با محور قرار دادن 
مســاجد و پایگاه های بسیج در دستور کار قرار دادیم که  

مورد استقبال بسیار هم قرار گرفتند.
مهندس »احمــدی« آنگاه موضوع تکریــم ارباب رجوع 
و احترام به شــهروندان به عنوان یک اصل اساســی در 
شهرداری شــیروان را خاطر نشان کرد و گفت: در همین 
راستا بیست ماقات مردمی در بیست محدوده شهر برگزار 
شــد، تا از نزدیــک نظرات مردم را بشــنویم و در جریان 
مطالبات آنها قرار بگیریم اما تکریم شــهروندان در همین 
میزان محدود نشــد و در حوزه عمل بــا قدرت مطالبات 
مــردم را پیگیری می کنیم تا جایی کــه به احترام مردم 
مطالبــه دیرینه آنهــا یعنی جابجایی کارگاه بتن ســازی 

شــهرداری را انجام دادیم، چرا که ایجــاد آلودگی های 
صوتــی این کارگاه، آرامــش را از مردم گرفته بود اما این 
اقدام را نیــز به گونه ای اجرا کردیم کــه منافع دوجانبه 
داشته باشــد یعنی مردم به آرامش برسند و شهرداری به 
ســرمایه پایدار، به این شکل که این کارگاه چون موجب 
رنجش مردم می شــد همیشــه با کمترین ظرفیت و در 
زمان محدود کار و تولید می کرد اما وقتی به مکان جدید 
و خارج از محدوده شــهری منتقل شد در سه شیفت و با 
تمام ظرفیت کار می کند و ما تولیدات اضافه را فروخته و 

جذب سرمایه می کنیم.
این گزارش حاکی اســت پس از آن دکتــر »محمدرضا 
حســین نژاد« استاندار خراسان شــمالی در سخنانی دهه 
فجر را تبریک گفت و با ابراز خرســندی از افتتاح دوازده 
پروژه شــهرداری شــیروان در دهه فجر برای مجموعه 
مدیریت شهری و شهرداری شیروان آرزوی موفقیت کرد.

تجلیل  شهردار شیروان از سوی کارکنان 
شهرداری

همچنین کارکنان معاونت های مختلف شهرداری شیروان 
با امضــا و اهدای لوحی از مهندس »احمدی« شــهردار 

شیروان به گرمی تجلیل کردند.
 در حاشیه افتتاح دوازده پروژه به یک باره از لوح تقدیری 
رونمایی شــد که تمامی کارگران و کارکنان و معاونان و 
مســئولان واحدهای شهرداری آن را امضا کردند، در این 
لوح تقدیر از مهندس »عین الله احمدی« شهردار شیروان 
به پاس تمامی خدمات، زحمات و مهربانی های ایشــان 

تقدیر و تشکر شده است. 
این لوح تجلیل که در نوع خود در تاریخ شهرداری شیروان 
و بســیاری از دیگر شهرداری های کشور بی سابقه بشمار 
می آید، امروز از ســوی اســتاندار، امــام جمعه و نماینده 
محترم مردم در مجلس شــورای اسامی تقدیم شهردار 

شیروان شد. 
مهندس »احمدی« پس از دریافــت این لوح تجلیل، در 
سخنانی با ابراز تشکر از همکارانش و تاکید بر اینکه تمام 
خســتگی ها و بی خوابی های این چهار ماه با این محبت 
شــما از جان و روانم دور شدند گفت: سخت معتقدم آنچه 
انجام دادم کوچکترین کاری اســت کــه در برابر بزرگی، 
خدمات و زحمات شما انجام شده است و شما برایم سخت 

محترم و قابل تقدیر هستید.

امروز را به خاطر بسپار

شیروان غرق در شور و شکوه افتتاح 
دوازده پروژه عمرانی شهرداری
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مدیران استان برای حل مشکلات در 
میدان حاضر باشند

 

اســتاندار خراســان شــمالی گفت: مدیران برای حل 
مشکات مردم باید در میدان کار حضور یابند و با خرد 

جمعی سیاست های توسعه ای استان را پیش ببرند.
محمدرضا حســین نژاد صبح سه شنبه در جلسه معارفه 
سرپرســت معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
خراســان شمالی اظهار کرد: مســئولیت یک امانت در 
دست مدیران است و باید از این فرصت خدمتگزاری در 

راستای منافع مردم بهره مند شد.
استاندار خراســان شــمالی با تاکید بر اینکه مجموعه 
وزارت کشور در اســتان از نیروهای انسانی توانمندی 
برخوردار است، گفت: در بحث اعتماد سازی تاش دارم 
انتخاب مدیران ســتادی از نیروهای بومی و یا افرادی 
که در مجموعه وزارت کشــور در اســتان خدمت کرده 

اند، باشند.
وی بــا تاکید بــر اینکه مدیران نباید بــه صندلی خود 
وابسته باشند و برای حل مشکات مردم باید در میدان 
کار حضور یابند، افزود: باید با همفکری و خرد جمعی در 
پیشبرد سیاست های توسعه ای استان در تمامی حوزه ها 

تاش شود.
حســین نژاد گفت: مدیر باید دلســوز مردم، جهادی و 
میدانی باشــد و برای رســیدگی به امور استان تاش 

شبانه روزی کند.
در پایان این جلسه مهدی رشیدی به عنوان سرپرست 
معاونت هماهنگی امور عمرانی اســتانداری خراســان 

شمالی معرفی شد.
مدیــر کل دفتر فنی، امــور عمرانی، حمــل و نقل و 
ترافیک استانداری، عضویت هیأت مدیره سازمان نظام 
مهندسی استان و مدرس دانشگاه آزاد اسامی بجنورد 

از سوابق مهدی رشیدی بوده است.

بهره برداری از ۹۱ میلیارد تومان 
طرح کشاورزی، دامی و طیور در 

خراسان شمالی

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
گفت: در اســتان 37 طرح کشاورزی، دامی و طیور 
در استان با صرف 9۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان 

اعتبار در حال بهره برداری هستند.
محمــد محمــدزاده، سرپرســت ســازمان جهاد 
کشاورزی خراسان شــمالی در جمع خبرنگاران در 
این باره اظهار کرد: از مجموع 37 طرح کشاورزی، 
دامی و طیور که در حال حاضر در ســطح استان در 
حال بهره برداری هســتند، ۱3 طــرح از آنها طرح 
های عمرانی و مابقی طرح های ســرمایه گذاری 

بخش خصوصی هستند.
محمدزاده گفــت: ۱3 طرح عمرانی با صرف اعتبار 
38 میلیــارد و ۴۶8 میلیون تومان در دســت بهره 
برداری هســتند که برای ۱28 نفر فرصت اشتغال 
ایجــاد کرده و یــک هزار و 8۱7 خانــوار را تحت 

پوشش قرار داده است.
وی عنوان کــرد: این طرح های عمرانی شــامل 
اجرای طرح آبیاری نوین به مســاحت یک هزار و 
283 هکتار همچنین لوله گذاری برای انتقال آب به 
مزارع و باغات و احداث استخر ذخیره آب در مزارع 
و باغات هســتند که با اجرای این طرح ها سالانه 
چهار میلیون متر مکعب آب صرفه جویی می شود.

این مســئول در ادامه درباره بهره برداری از طرح 
های ســرمایه گذاری بخــش خصوصی با دریافت 
تسهیات بانکی نیز اعام کرد: طرح های سرمایه 
گذاری بهره برداری شــده و در دست بهره برداری 
بخش کشــاورزی، دامی و طیور اســتان نیز شامل 
یــک واحد کشــتارگاه صنعتی دام در شهرســتان 
اسفراین با ظرفیت کشتار یک هزار راس دام است 

که در سطح دو هزار متر مربع احداث شده است.
وی افزود: با راه اندازی این واحد کشتارگاهی برای 

37 نفر نفر فرصت اشتغال ایجاد شده است.
محمدزاده همچنین گفت: هفــت واحد گلخانه در 
ســطح استان به مساحت 3۵ هزار و ۱۴۰ متر مربع 
با اشــتغال 7۵ نفر، چهار واحد پروار بندی گوسفند 
هر کدام با ظرفیت 2۰۰ راس دام و اشــتغال زایی 
3۰ نفر همچنین دو واحد پرورش گوســفند داشتی 
با ظرفیت یک هــزار راس دام از دیگر طرح های 
سرمایه گذاری هستند که فعالیت خود را آغاز کرده 

اند.
وی در ادامه افزود: دو واحد پرورش مرغ گوشتی با 

ظرفیت ۵۰ هزار قطعه نیز بهره برداری شد.
سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
همچنین گفت: میدان عرضه دام ســبک و سنگین 
در شــهر بجنورد با ظرفیت یک هزار و 8۰۰ راس 
دام توســط سازمان تعاون روستایی استان نیز بهره 

برداری خواهد شد.

استاندار خراسان شمالی مطرح کرد:
ناحیه صنعتی شهرستان گرمه 

ظرفیتی برای ایجاد صنایع پایین 
دستی آلومینا

اســتاندار خراسان شــمالی گفت: ناحیه صنعتی شهید 
محمدزاده گرمه فرصتی برای ایجاد صنایع پایین دستی 

آلومینای جاجرم است.
محمدرضــا حســین نژاد در آیین افتتاح یــا کلنگ زنی 
متمرکز طرح های شهرســتان گرمه به مناســبت دهه 
مبارک فجر اظهار کرد: ابتدا باید زیر ســاخت های لازم 
در این ناحیه صنعتی ایجاد شــده و ســپس این محل 
تبدیل به مکانی برای ایجاد صنایع پایین دستی آلومینا 

شود.
وی افــزود: ناحیه صنعتی این شهرســتان می تواند به 
قطبی برای صنعت و زیرســاخت های این حوزه تبدیل 

شود.
حســین نژاد با تاکید بر اینکه مدیــران باید بین مردم 
حضور داشــته باشــند، تاکید کرد: روزهای دوشنبه هر 
هفته باید روزهای ماقات مردمی مدیران با مردم باشد 

و ارتباط بین آنان با مردم افزایش یابد.
وی به موضوعاتی نظیر نبود درمانگاه و داروخانه شبانه 
روزی و همچنین افزایش محدوده شــهری اشاره کرد 
و گفت: این موضوعات باید با تدابیر مدیران در ســطح 

شهرستان و مرکز شهرستان برطرف شود.
استاندار خراسان شمالی به ضرورت پاسخگویی مدیران 
شهرســتان ها به مردم تاکید کرد و افزود: مدیران نباید 
برای اموری که قابلیت تصمیم گیری در شهرستان دارد 
مردم را به مرکز اســتان ارجاع داده و آن ها را به زحمت 
بیاندازند. اگــر چنین موضوعی گزارش شــود با مدیر 

خاطی برخورد می کنیم. 

اختصاص قیر رایگان به شهرداری 
بجنورد/انتقال صنوف مزاحم به 

خارج از شهر، معطل دریافت زمین
شــهردار بجنورد گفت: وزارت کشــور 3۰ کامیون قیر 
رایگان برای آســفالت معابر ســطح شــهر بجنورد به 

شهرداری بجنورد اختصاص داد.
جواد حمیدی، شهردار بجنورد در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: وزارت کشور 3۰ کامیون قیر رایگان به شهرداری 
بجنورد به منظور آســفالت معابر ســطح شهر بجنورد 

اختصاص داده است.
حمیدی گفت: حواله های دریافت این میزان قیر رایگان 
اختصاص یافتــه، آماده تحویل به شــهرداری بجنورد 

است.
وی افزود: این قیر برای آســفالت معابر ســطح شــهر 

بجنورد صرف می شود.
شهردار بجنورد خاطرنشان کرد: با بهبود وضعیت آب و 
هوا، عملیات آسفالت معابر شهر بجنورد آغاز خواهد شد.

وی خواســتار شــد: شــهروندان در حفظ و نگهداری 
آســفالت معابر سطح شــهر همراهی از هر نوع اقدامی 

که منجر به تخریب آسفالت معابر بشود، پرهیز کنند.

بودجه ۱4۰۱ شهرداری بجنورد 
با پیش بینی درآمد ۶۵۰ میلیارد 

تومانی آماده تحویل به فرمانداری
رییس کمیسیون برنامه، بودجه و سرمایه گذاری شورای 
اســامی شــهر بجنورد گفت: بودجه ۱۴۰۱ شهرداری 
بجنــورد با پیش بینی درآمد ۶۵۰ میلیارد تومانی تنظیم 
شده اســت که در هفته جاری برای بررسی و تایید به 

فرمانداری بجنورد ارائه می شود.
یوســف مغروری، رییس کمیســیون برنامه، بودجه و 
سرمایه گذاری شــورای اسامی شهر بجنورد امروز در 
جلســه رسمی شورای شــهر بجنورد در این باره گفت: 
پیش بینی درآمد بودجه ســال ۱۴۰۱ شهرداری بجنورد 
در مقایسه با بودجه مصوب سال گذشته این شهرداری 

با ۵۰ درصد رشد در وصول درآمد تنظیم شده است.
مغروری گفــت: 38 درصد از بودجه پیش بینی شــده 
شهرداری بجنورد در ســال ۱۴۰۱ معادل 2۴۰ میلیارد 
تومان برای هزینه های جــاری و ۶2 درصد دیگر آن 
معــادل ۴۰۰ میلیارد تومان برای طرح های عمرانی در 

شهر بجنورد هزینه خواهند شد.

امام جمعه شهرستان گرمه:
برخی از مسئولین خراسان شمالی 
همانند مدیران بالانشین لواسانی 

هستند
امام جمعه شهرســتان گرمه گفت: متاســفانه برخی از 
لواسانی  بالانشین  مسئولان استان همانند مســئولان 

هستند و اصا دیده نمی شوند.
حجت الاســام تاتاری  در آیین افتتــاح یا کلنگ زنی 
متمرکز شهرســتان گرمه به مناسبت دهه مبارک فجر، 
اظهار کرد: متاســفانه علی رغــم اینکه وضعیت زندگی 
مردم ســخت شده و فشــارهای بیرونی بر مردم وجود 
دارد، عده ای با نگاه های نامناســب، ســبب فشارهای 

درونی مردم می شود. 
وی گفت: اختیارات شهرســتان بســیار پایین است و 
ادارات بیشتر جنبه نمایندگی دارند به همین دلیل مردم 
مجبور می شوند برای انجام بسیاری از امور خود از گرمه 

به مرکز استان مراجعه کنند. 
وی بیان کرد: متاســفانه ما در این شهرستان داروخانه 
شــبانه روزی نداریــم؛ درمانــگاه نیز از بعــد از ظهر 
تعطیل می شــود و برای تزریق یک آمپول ساده باید از 

شهرستان خارج شد. 
امــام جمعه شهرســتان گرمه تاکید کرد: مشــکات 
شهرستان گرمه در داخل همین شهرستان حل می شود 

به شرطی که اختیارات کافی به مسئولان داده شود. 
حجت الاســام تاتاری گایه کرد: بعضی از مدیران و 
مسئولان شهرستانی متاسفانه مردمی نیستند و حتی از 
پشت میز خارج نشده و از اداره بیرون نمی آیند، حتی در 
نماز جمعه نیز حاضر نمی شــود و آنها را اصاً ندیده ایم. 

این مدیران باید اصاح شوند. 

خبر خبر

  اتفاقیه/ جواد یزدی: صبح دیروز با حضور استاندار 
خراسان شــمالی ۱۰7   پروژه عمرانی و اقتصادی با 
اعتباری بالغ بر ۱98میلیارد تومان به طور متمرکز  در 

شهرستان شیروان افتتاح و کلنگ زنی شد.
دکتر حســین نژاد در این مراســم بــا تاکید بر اینکه 
خدمت یک توفیق بزرگ است ، افزود :خدمت رسانی 
شــبانه روزی به مردم در اولویت کار مدیران دستگاه 

های اجرایی قرار گیرد.
وی به قانون احیای بافت های فرسوده اشاره و خاطر 
نشان کرد: به واســطه تصویب این قانون اکثر بافت 
های فرسوده شهرســتان های کشور جان دوباره ای 

گرفت .
��دکتر علی جدی نماینده مردم شهرســتان شیروان 
در مجلس شورای اســامی نیز در این جلسه با بیان 
اینکه  زحمات شبانه روزی دولت نوید بخش روزهای 
خوش برای ملت ایران اســت  گفت:  مجلس انقابی 
، نگاه ویژه ای به مســائل کان و اساســی دارد به 
طوری که در حوزه مناطق محروم شــاهد تحول در 

بودجه هستیم.
وی با اشــاره به اینکه اعتبارات راه روستایی استان به 
بیش از هفت برابر افزایش یافته اســت ادامه داد:  راه 
شــیروان به باجیگران ، فاضاب شهرستان شیروان، 

مسکن مهر ، عدم تعریف شدن پروژه ملی برای حوزه 
راه شهرستان شیروان، آب شرب از مشکات اساسی 
این شهرســتان اســت که باید مورد توجه و پیگیری 

قرار گیرد .
امام جمعه شهرستان شیروان نیز در این مراسم گفت: 
ایــام دهه مبارک فجــر در تاریخ ملــت ایران ایامی 

شکوهمند و باارزش است.
چرا که پس از شــکل گیری انقاب اســامی مسیر 
بشریت تغییریافت به طوری که انقاب اسامی ثابت 

کرد که دین می تواند باشد.
حجت الاســام والمسلمین تکمیلی با اشاره به اینکه  
انقاب اســامی در مســیر پر افتخاری قرار دارد و 

در این مســیر اگر کســی قصور یا کوتاهی کند باید 
پاسخگو باشد زیرا خون شهدا ضامن شکل گیری این 
انقاب بود  گفت:  تمایز انقاب اســامی ما با سایر 
کشورهای دنیا در فرهنگی بودن آن ، عدالت طلبی و 

تکیه بر ایمان و معنویت ناب اسام است. 
وی ادامه داد: از مجموعه مدیران استانی انتظار داریم 
تا در راســتای کاهش و حل دغدغه های مقام معظم 
رهبــری در حوزه های طاق ، مواد مخدر ، حاشــیه 

نشینی و بیکاری اقدامات لازم را انجام دهند.
تکمیلی در پایان تاکید کرد: با اســتانداران بســیاری 
کار کرده ام اما تنها اســتانداری که از شاخصه تواضع 

برخوردار است دکتر محمد رضا حسین نژاد است 
�� سرپرســت فرمانداری شهرستان شــیروان نیز در 
این مراســم گفت: امروز با حضور استاندار و مسئولین 
استانی و شهرستانی  ۱۰7 پروژه با اعتبار ۱98 میلیارد 

تومان افتتاح و کلنگ زنی شد 
دولت اسماعیل زاده با بیان اینکه ۱8 دستگاه اجرایی 
دارای پروژه افتتاحی و دو دستگاه دارای پروژه کلنگ 
زنی اســت گفت: 33 درصد طرح هــای افتتاحی از 
محل تسهیات ، 23 درصد از محل منابع ملی و ۴۴ 
 درصد باقی مانده از محل اعتبارات اســتانی و داخلی 

است .

با حضور استاندار خراسان شمالی انجام شد:

بهره برداری از  ۱۰۷ پروژه عمرانی و اقتصادی در شهرستان شیروان

گروه گزارش / باقریان 
مدیر کل کمیته امداد  امام خمینی )ره(  خراســان 
شمالی از  ۱3۰ میلیارد تومان تسهیات اشتغالزایی 
از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا کنون در سطح استان خبر 

داد .
مجیــد الهی راد در گفت و گو با خبرنگار اتفافیه با 
اشــاره به افزایش طرح های اشتغالزایی خبر داد : 
تاکنون 37۱۱ نفر توانســته اند از تسهیات طرح 
های اشــتغال که  از طریق تعامل با کارفرمایان ، 
بنگاه ها کاریابی و..  که اداره کل کمیته امداد امام 
خمینی )ره ( که  در راستای افزایش اشتغال و خود 
کفایی جوانان برنامه ریزی کرده است،   بتوانند از 
تســهیات قرض الحسنه  استفاده کنند و هر یک 
بتوانند کارگاه های کوچک و بزرگ  را ، راه اندازی 

و به پیشرفت استان کمک کنند .
وی با بیان اینکه امســال طرح ازدواج اســان در 
کشور بســیار پررنگ بوده اســت اظهار داشت  : 
کمیتــه امداد امام خمینی )ره( در راســتای کمک 
به ازدواج اســان جوانان از ابتدای سال  ۱۴۰۰ تا 
کنون بیش از هزار جهزیه را به نوعروســان اهدا 
و دغدغه تهیه جهیزیــه را در حد توان برای انان 

رفع کرده است .
وی دررابطــه با ارزش  ریالی هــر  جهیزیه افزود 
: ۶3۰ جهیزیــه را  در مجموع بــه ارزش بیش از 
ده میلیارد تومان و ۴27 جهزیه شــامل اجاق گاز ، 
یخچال ، فرش و جارو برقی  به ارزش هر جهیزیه 
2۰ میلیــون تومــان و ده جهیزیه بــه ارزش ۱3 
میلیون تومان و 7 سری جهیزیه به ارزش هرکدام 
2۵ میلیــون تومــان که در مجمــوع نزدیک 2۰ 
میلیارد تومان در راستای اهدای جهزیه کمک شده 
اســت .هم چنین الهــی راد  ازکمک  ۵/۵ میلیارد 
تومانــی کمیته امداد به بهبــود بیماران در تمامی 

حوزه ها خبر داد .
مجید الهی راد ،  با اشاره به جمع آوری 7 میلیارد و 

۱۰۰ میلیون تومان صدقه اظهار کرد: 
با اینکه هدف کمیته امداد استان برای سال جاری 
جمــع آوری ۶ میلیارد و 7۰۰ میلیون تومان صدقه 
بوده اســت، خوشــبختانه طی 9 ماهه امســال 7 
میلیــارد و ۱۰۰ میلیون تومــان صدقه جمع آوری 
شــده که این رقم بالاتر از هدف گذاری سالانه ما 

بوده است.
وی با بیان اینکه ســال گذشــته مردم سخاوتمند 

خراســان شمالی پنج میلیارد و 38۰ میلیون تومان 
صدقــه پرداخت کرده اند، افزود: بــا توجه به مبلغ 
جمع آوری شده صدقات 9 ماه سال جاری، امسال 

رشد 37 درصدی داشته ایم.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( در خصوص 
مشــترکان صدقات این نهاد، گفت: با اجرای طرح 
کد QR، مشــترکان صدقات افزایــش یافته و به 
۱2۱ هزار مشترک رسیده است. این در حالی است 
کــه پیش از اجرای این طرح مشــترکان صدقات 

۱۰۰ هزار نفر بوده اند.
 وی هدف از اجرای طرح کد QR را بهره برداری 
از روش های نویــن الکترونیکــی جهت دریافت 
صدقات مردمی دانســت و افزود: این طرح موجب 
کاهش هزینه های اجرایی، اطاع رسانی و آگاهی 
بخشی سریع به مشترکان، حذف قبوض کاغذی و 
ارائه رسید الکترونیکی به مردم نوع دوست استان 

عملیاتی شده است.
الهــی راد در خصوص نحوه شــرکت در طرح کد 
QR، تصریح کــرد: افراد نیکــوکاری که تمایل 
دارند صدقات خود را به دســت نیازمندان برسانند 
می توانند با ارســال عدد یک، نام و نام خانوادگی 

به ســامانه پیامکی  3۰۰۰3333۵8 در این طرح 
مشارکت کنند.

این مقام مسئول با اشاره  به شیوه استفاده از روش 
کد QR، بــرای پرداخت صدقــات، بیان کرد: در 
این روش هر مشــترک صندوق صدقات می تواند 
با داشــتن کد QR اختصاصی خود و با استفاده از 
گوشــی همراه به  آســانی اقدام به پرداخت صدقه 

نماید.
الهــی راد افزود : طــی  هفته گذشــته ده مرکز 
نیکوکاری در اســتان افتتاح شــده اســت و هم 
اکنــون ۱89 مرکز نیکوکاری فعال در اســتان ما 
فعالیت دارند و با واســطه گری این مراکز کمک 
های مردمی در خراســان شــمالی به ارزش 88 
میلیارد  و هفتصد تومان رســیده اســت که نشان 
از ســخاوتمندی مردم خراسان شمالی در راستای 

کمک به هم نوع  میباشد 
مدیرکل کمیته امداد خراســان شــمالی در پایان 
ضمن تشــکر از مردم نوع دوســت اســتان، بیان 
کرد: صدقات جمع آوری شــده برای اموری مانند 
معیشــت، درمان، مســکن، جهیزیــه و تحصیل 

نیازمندان هزینه می شود.

امام جمعه بجنورد با اشــاره به حمایت ارتش از امام 
خمینــی در اوایل انقاب، گفــت: ارتش با همراهی 
امام موجب پیروزی سریع تر انقاب شد و پس از آن 

در مقاطع مختلف پای نظام ایستاده است.
حجت الاســام و المســلمین رضا نوری در دیدار با 
جمعــی از فرماندهان تیپ ۱3۰ نزاجــا که در دفتر 
امام جمعه بجنورد برگزار شــد، بــا تأکید بر حمایت 
و همراهی ارتش از انقاب، اظهار کرد: بدنه ارتش، 
مسلمان و اهل نماز بود و کسی که اهل نماز است، 

اهل تقلید نیز است.
نماینده ولی فقیه در استان خراسان شمالی ادامه داد: 
اگر حمایت و همراهی ارتــش از انقاب و حضرت 
امام )ره( نبود، انقاب شــاید به این زودی پیروزی 

نمی رسید.
وی با اشــاره به تأثیرات ارتــش در مقاطع مختلف 
انقاب، خاطر نشــان کرد: بعــد از انقاب نیروهای 
ارتش پای انقاب ایســتادند و در فتنه ها و 8 ســال 
دفــاع مقدس از میهن و انقــاب دفاع و در این راه 

شهدای زیادی را تقدیم نظام و انقاب کردند.
حجت الاسام نوری بیان داشت: نسل امروز ارتش، 

همه تربیت شــده مکتب اســام و از نسل انقاب 
هســتند و کارکنان آن از بطن جامعه و مســاجد و 
پایگاه های بســیج وارد ارتش شــدند که ما بر این 

نعمت شاکریم.
امــام جمعه بجنورد تصریح کــرد: اگر ارتش منحل 
می شد، کشــور و مرزهای ما دچار مشکل می شدند 
که با تیزبینــی و درایت حضرت امام خمینی )ره( از 

انحال ارتش جلوگیری شد.
در ادامه ســرهنگ رضا نجفــی، فرمانده تیپ ۱3۰ 
شهید دلجویان نزاجا نیز گفت: در روز بیعت همافران 
نیروی هوایی با حضرت امام )ره(، کمر رژیم ســتم 
شــاهی شکسته شد که امری مهم در تثبیت انقاب 

اسامی بود.

مدیـرکل راه و شهرسـازی خراسـان شـمالی گفت: 
امسـال بـرای اجرای طـرح های بازآفرینی شـهری 
در اسـتان ۱2۵ میلیـارد ریـال اعتبـار پیـش بینـی 
شـده و برای نخسـتین بـار در این زمینـه منابعی از 
محـل قانـون تـوازن منطقـه ای بـه این پـروژه ها 

اختصـاص یافته اسـت. 
بـه گـزارش اداره ارتباطـات و اطـاع رسـانی راه و 
شهرسـازی خراسـان شـمالی، قاسم قاسـمی اظهار 
داشـت: بـرای سـال ۱۴۰۰، حدود 9۵ میلیـارد ریال 
هـای  دارایـی  تملـک  اعتبـارات  محـل  از  اعتبـار 
سـرمایه ای برنامه ششـم توسعه کشـور پیش بینی 
شـده اسـت و بـرای نخسـتین بـار نیـز  3۰ میلیارد 
ریـال اعتبـارات از محـل قانـون اسـتفاده متـوازن 

بـرای ایـن اسـتان مصوب شـده اسـت.
محرومیـت  بـه  توجـه  بـا  کـرد:  خاطرنشـان  وی 
خراسـان شـمالی، سـهم سـه شـهر اسـتان یعنـی 
بجنـورد، شـیروان و اسـفراین از ایـن اعتبـار یـک 
میلیـارد تومـان اسـت و در ایـن زمینه پـروژه ها در 

سـه شـهر تعریـف شـده اسـت.
وی تصریـح کـرد: در شـیروان، امسـال ۱۰ میلیارد 
ریـال از منابـع قانـون متـوازن بـرای بهسـازی و 
تکمیـل مدرسـه سـتارزاده اختصـاص یافتـه اسـت 
کـه اجـرای کامـل ایـن پـروژه 8۴ میلیـارد ریـال 

اعتبـار نیـاز دارد.
وی تصریـح کـرد: ۱۰ میلیـارد ریـال اعتبـار هم در 
اسـفراین بـرای سـاخت بوسـتان محلـه در چهـار 
نقطـه در قلعـه کریم این شـهر منظور شـده اسـت 
کـه برای اجـرای کامل ایـن پروژه هـم 8۰ میلیارد 

ریـال اعتبار نیـاز دارد.
بـرای  بجنـورد  شـهر   در  همچنیـن  گفـت:  وی 
سـاخت سـرای محلـه در باقرخان 2۴ میلیـارد ریال 

اعتبـار منظـور شـده اسـت.
وی بـا اشـاره به اینکـه از مجمـوع 9۵ میلیارد ریال 
اعتبـار تملـک دارایـی هـای سـرمایه ای اسـتان 
تبصـره  اعتبـارات  بـه  مربـوط  ریـال  میلیـارد   ۵۰
۱8 و ۴۵ میلیـارد ریـال نیـز مربـوط بـه اعتبـارات 
سـکونتگاه  و  فرسـوده  بافـت  بهسـازی  و  کمـک 
 ) )ردیـف تجـاری ۰۰3 و ۰۰۱  هـای غیررسـمی 
اسـت تخصیـص ۵۰ میلیـارد ریـال اعتبـار از محل 
اعتبـارات تبصـره ۱8 بـرای پـروژه هـای بازآفرینی 
شـهری اسـتان گفت: از محل این اعتبارات،هشـت 
میلیـارد ریـال اعتبـار بـرای تکمیـل خانـه فرهنگ 
شـیروان، 9 میلیـارد و 2۰۰ میلیـون ریـال بـرای 
 ۱۶ شـیروان،  اجتماعـی  خدمـات  پایـگاه  تکمیـل 
میلیـارد ریـال بـرای اجـرای سـالن چنـد منظـوره 
بـرای  ریـال  میلیـارد   ۱۶ اسـفراین،  کریـم  قلعـه 

صادقیـه  محلـه  بانـوان  ورزشـی  سـالن  اجـرای 
بجنـورد اعتبـار منظـور شـده اسـت.

و  اجتماعـی  توانمندسـازی  بـرای  گفـت:  وی 
اقتصـادی محلـه های سـه شـهر هـم 8۰۰ میلیون 
ریـال اعتبـار از ایـن منابـع در نظـر گرفتـه اسـت.
وی گفـت: ۴۵ میلیـارد ریـال اعتبـار هـم از محـل 
فرسـوده  بافـت  نوسـازی  و  بهسـازی  بـه  کمـک 
شـهری و سـکونتگاه هـای غیررسـمی سـه شـهر 
مزبـور اختصـاص یافته اسـت که ۱۶ میلیـارد ریال 
فرهنگـی  تکمیـل مجتمـع  بـرای  میـزان  ایـن  از 
 8۰۰ و  میلیـارد  یـک  بجنـورد،  جوادیـه  ورزشـی 
و  اقتصـادی  توانمندسـازی  بـرای  ریـال  میلیـون 
ظرفیـت سـازی اجتماعـی سـه شـهر مزبـور و 2۰ 
میلیـارد ریـال هم بـرای اجرای پروژه سـرای محله 
قلعـه کریم اسـفراین پیـش بینی و 7 میلیـارد ریال 
نیـز برای تکمیـل پروژه هـای باقیمانـده بازآفرینی 

سـال 99 در نظـر گرفتـه شـده اسـت. 
وی افـزود: طـرح هـای بازآفرینی شـهری در بافت 
فرسـوده یـا در سـونتگاههای غیررسـمی و حاشـیه 
ای شـهرها اجرا می شـود، بـرای بهبود شـرایط در 
ایـن محلـه ها و بـا توجه به گسـتردگی پـروژه ها، 
نیـاز اسـت تا تمام دسـتگاه های دخیـل در این امر 

همکاری داشـته باشـند.
مدیرکل راه و شهرسـازی راه و شهرسـازی خراسان 
شـمالی خاطرنشـان کـرد: بـر اسـاس قانـون تمـام 
دسـتگاه هـای اجرایـی مکلـف هسـتند 3۰ درصـد 
از اعتبـارات عمرانـی خـود را در محلـه هـای هدف 
بازآفرینـی شـهری هزینـه کننـد، لیکـن ایـن امـر 

تاکنـون بطـور مطلـوب محقق نشـده اسـت.
وی تصریـح کـرد: دسـتگاه هـا گزارشـی از میـزان 
اعتبـارات اختصـاص یافتـه و سـوق یافتـه به طرح 
هـای بازآفرینی شـهر و اقدامات انجام شـده در این 
زمینه را بایسـتی بصـورت مرتب به دبیرخانه سـتاد 
اسـتانی بازآفرینـی اعـام نمایند تا میـزان عملکرد 
آنهـا در محـات هـدف بازآفرینـی رصد گـردد که 

تاکنـون ایـن امر محقق نشـده اسـت .

از ابتدای سال جاری 

130 میلیارد تومان تسهیلات اشتغال زایی در خراسان شمالی

امام جمعه بجنورد:
حمایت ارتش از امام خمینی موجب پیروزی 

سریع تر انقلاب شد

طرح های بازآفرینی شهری خراسان شمالی
 ۱۲۵ میلیارد ریال اعتبار دارد

با دستور ویدئوکنفرانسی معاون اول رییس جمهور
۹ مدرسه خیرساز در خراسان شمالی افتتاح شد

2۶ کاس درس در قالب 9 مدرسه خیرساز گرامیداشت چهل و سومین سالگرد پیروزی انقاب اسامی در 
خراسان شــمالی امروز -سه شنبه- با دستور ویدئوکنفرانسی معاون اول رییس جمهور در این استان افتتاح 

شد.
به گزارش ایرنا، مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان شمالی در حاشیه این آیین به خبرنگار 
ایرنا اظهار داشت: برای ساخت این فضاهای آموزشی ۱72 میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است که 3۰ درصد 

آن را نیکوکاران مشارکت داشته اند.
امین فاح کوشکی گفت: این مدرسه ها با زیربنای سه هزار و ۱۰۰ متر مربع آموزشی ساخته شده است که 

طول دیوار کشی آنها هزار و 38۵ متر است.
وی بابیان اینکه برای این فضاهای آموزشی حدود ۱۰ هزار متر مربع محوطه سازی شده است گفت: با بهره 

برداری از این فضاهای آموزشی یک هزار دانش آموز از این مدارس بهره مند خواهند شد.
مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس خراسان شمالی گفت: امسال ۴3 خیر 38 مدرسه در قالب ۱39 

کاس درس با اعتبار ۴3 میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان تعهد کرده اند.
فاح کوشــکی اظهار داشت: سال گذشته نیز ۴8 خیر 39 مدرســه در قالب ۱32 کاس درس با اعتبار 32 

میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان تعهد کرده بودند. 
وی گفت: امســال میزان تعهد نیکوکاران در ساخت مدارس نسبت به سال گذشته 3۴ درصد افزایش یافته 

است.
وی افزود: پیش بینی می شود که در سال آینده تعهد نیکوکاران 3۰ درصد افزایش یابد.

فاح کوشکی اظهار داشت: تاکنون حدود ۱2۰ مدرسه استان نیازمند تخریب و بازسازی است که این میزان 
۱۱ درصد مجموع مدارس استان را تشکیل می دهد.
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به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
در سالروز بیعت تاریخی همافران نیروی هوایی با امام 
خمینی)ره( در ۱9 بهمــن ۱3۵7، رهبر معظم انقاب 
اســامی در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و 
پدافند هوایی ارتش، آن بیعت شگفتی ساز را یک نقطه 
عطــف خواندند و با تأکید بر اینکــه عامل ماندگاری، 
اســتمرار و اثرگذاری آن حرکت بزرگ و تاریخ ساز یک 
کار رســانه ای و روایت صحیح آن ماجرا براساس یک 
قاب هنرمندانه بود، گفتند: امــروز نیز مقابله با تهاجم 
دشمن برای تحریف واقعیت ها، دستاوردها، پیشرفتها و 
اقدامات حماســه آمیز نظام اسامی نیازمند یک حرکت 
دفاعــی و تهاجم ترکیبی بــا محوریت فریضه فوری و 

قطعی جهاد تبیین است.
* همواره مقید به رعایت شیوه نامه های بهداشتی و 

عمل به توصیه های پزشکان هستم
حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای این دیدار با اشــاره 
به محدود بودن تعداد حضار به علت شــرایط نامساعد 
کرونا گفتند: من همواره مقید به رعایت شیوه نامه های 
بهداشــتی و عمل به توصیه های پزشکان هستم و در 
اســتفاده از ماسک اصرار دارم و چند ماه قبل نیز نوبت 

سوم واکسن را دریافت کردم.
ایشان خطاب به مردم توصیه کردند هر آنچه پزشکان 
و متخصصــان در زمینــه رعایت شــیوه نامه ها صاح 

می دانند، عمل کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای ســپس با اشــاره به حرکت 
تاریخی نیروی هوایی در بیعت با امام)ره( خاطرنشــان 
کردند: اگرچه نســل کنونی نیــروی هوایی در آن روز 
حاضر نبوده اما همه کســانی کــه در نیروی هوایی با 
احساس مسئولیت فعالیت می کنند، در افتخار و فضیلت 
آن روز شریک هستند، چرا که آن حرکت در واقع بیعت 
با آرمانها و جهاد مقدسی بود که امام)ره( فرمانده مقتدر 
آن بودند، بنابراین آن حرکت معنوی ادامه دارد و همه 
کسانی که در مسیر آن آرمانها قرار دارند، در آن حرکت 

سهیم هستند.

رهبر انقاب اســامی یکی از ویژگــی های مهم آن 
حرکت بســیار تأثیرگذار را »تشــخیص نیاز لحظه« از 
جانب افســران و همافران نیــروی هوایی و انجام آن 
اقدام هوشــمندانه براساس بصیرت برشمردند و گفتند: 
این حرکت همچنین نشان داد محاسبات آمریکا و رژیم 
منحوس پهلوی، غلط بود و از جایی ضربه خوردند که 

تصورش را نمی کردند.
حضــرت آیت الله خامنــه ای در بیــان مهمترین نکته 
درس آمــوز آن رویداد تاریخی افزودنــد: اگر نیروهای 
جبهه حــق و اســام، در هر میدان جهــادی اعم از 
جهادهای نظامی، علمی، تحقیقاتی و ســایر عرصه ها، 
حضــور فعــال، مؤثر و امیدوارانه داشــته باشــند و از 
جال و جبروت ظاهری طرف مقابل نهراســند، قطعاً 
محاســبات دشــمن غلط از آب درخواهد آمد زیرا این 

وعده تخلف ناپذیر الهی است.
* محاسبات امریکایی ها غلط از آب درآمده است

ایشــان خاطرنشــان کردند: امــروز نیز محاســبات 
امریکایی ها غلط از آب درآمده و در حال ضربه خوردن 
از جایی هســتند که قباً تصــورش را نمی کردند که 
آن هم از طرف رؤســای جمهور خودشان است یعنی 
رئیس جمهور قبلی و فعلی آمریکا با اقدامات خود عماً 
دست به دســت هم داده اند که باقیمانده آبروی امریکا 

را هم ببرند.
رهبر انقاب اســامی در بیان عمق داشتن حرکت آن 
روز نیروی هوایی به اســتمرار آن پــس از انقاب در 
عرصه های مختلف اشــاره کردند و افزودند: تشــکیل 
جهــاد خودکفایی نیــروی هوایی در همــان روزهای 
اول انقاب، خنثی کــردن توطئه ها و کودتا در برخی 
پایگاهها و اقدامات برجســته نیروی هوایی در دوران 
دفاع مقدس، همه نشــانگر آن اســت که حرکت ۱9 
بهمن ۵7 براساس عمق و روحیه بصیرت شکل گرفته 
بود و به همین علت در نیروی هوایی و ارتش شهیدان 
برجســته ای همچون صیاد شــیرازی، بابایی، ستاری، 

کاهدوز، فکوری و فاحی چهره نمایاندند.

حضرت آیــت الله خامنه ای یکــی از دلایل این عمق 
و بصیــرت در نیروی هوایــی را ارتباط نزدیک آنها در 
دوران رژیم طاغوت با مستشاران امریکایی و مشاهده 
دیکتاتوری، تســلط و فســاد اخاقی آنهــا ارزیابی و 
خاطرنشــان کردند: حضور امریکایی ها در ارتش ایران 
داســتان غم انگیزی اســت که احتمالًا نسل جوان از 
آن اطاعی ندارد اما یک نمونه آن، اســتفاده چند باره 
امریکا و انگلیس از ارتش ایران برای سرکوب ملتهای 
مظلوم بود که این یکی از خیانت های رژیم پهلوی به 
ارتــش و ملت ایران و همچنین جنایت در حق ملتهای 

دیگر است.

*  سیاست قطعی رسانه های معاند اسلام و ایران را 
تحریف واقعیت ها با بکار بستن دروغ های حرفه ای 

است
رهبر انقاب با تأکید بر اهمیت »جهاد تبیین«، عکس 
منتشــر شــده از بیعت همافران با امام خمینی)ره( را 
نمونه ای از اثر ماندگار کار تبیینی برشــمردند و گفتند: 
عامل مانــدگاری و اثرگذاری آن حادثه تاریخ ســاز و 
تحول آفرین، همان قاب تصویــر هنرمندانه ای بود که 
با امکانات رســانه ایِ محدود آن روز منتشر شد و این 
نشــان دهنده اثر بی بدیل روایت گریِ درست از حوادث 

است.

ایشــان با اشاره به گسترش انواع رسانه ها در بسترهای 
مختلف، سیاست قطعی رسانه های معاند اسام و ایران 
را تحریف واقعیت ها با بکار بســتن دروغ های حرفه ای 
دانستند و افزودند: آنها برای اجرای این سیاست، با بزک 
کردن چهره زشــت و فاســد رژیم طاغوت و پوشاندن 
خیانت هــای آنها، حتی به دنبال تزیین و آرایش تصویر 
سراپا جنایت ساواک هســتند و در مقابل، با مخدوش 
کردن چهره انقاب و امام بزررگوار، پیشرفتها، حقایق 
و نقــاط مثبت انقاب را کامــاً کتمان، و نقاط ضعف 
را صدهــا برابر بزرگ نمایی می کنند، بنابراین در مقابل 
این تهاجم رســانه ای، جهاد تبیین یک فریضه قطعی 

و فوری است.
حضرت آیت الله خامنه ای دیکتاتوری رسانه ای را یکی 
از انــواع دیکتاتوری قدرت هــای غربی با وجود ادعای 
آزادی بیان آنها خواندند و با اشــاره به مصادیقی از آن 
همچون حذف نام و عکس شــهید سلیمانی در فضای 
مجازی خاطرنشان کردند: آنها هر کلمه و تصویری را 
که با سیاست های غربی معارض باشد، ممنوع الانتشار 
می کنند و در مقابل از همین فضا برای تخریب اسام و 

جمهوری اسامی، استفاده حداکثری می کنند.
ایشان در مقابل این واقعیت تلخ، وظیفه همگان بویژه 
مسئولان و متولیان رسانه ملی و صاحبان انواع رسانه  ها 
را به میدان آمدن و روایت صحیح پیشرفتها و خدمات 
بزرگ انقاب دانســتند و افزودنــد: کارهای بزرگ و 
حماســه آمیزی در طول این چنــد دهه در عرصه های 
گوناگــون همچون اقتصــادی، اجتماعــی، عمرانی، 
آموزشی، بهداشت و درمان، صنعتی، دینی و فرهنگی، 
دیپلماسی و سیاسی، دفاعی و امنیتی رقم خورده است 
اما به علت کم کاری هــا انعکاس و خبر چندانی از این 
اقدامات حیرت آور در مجموعه رســانه ای کشور وجود 
ندارد، در حالی که هر یک از آنها ســرفصلی برای جهاد 

تبیین است.
رهبر انقاب گفتند: نباید گذاشــت بعضی از مشکات 
اقتصادی و معیشتی بر روی این پیشرفتها و حماسه ها 
گرد و غبار بنشــاند و آنها را از چشم مردم دور کند و به 

فراموشی سپرده شود.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به »تهاجم 
ترکیبــی« جبهه دشــمن علیــه ایران یعنــی تهاجم 
اقتصادی، سیاسی، امنیتی، رسانه ای و دیپلماسی تأکید 
کردنــد: در مقابل این تهاجم ترکیبی و دســته جمعی، 
نمی توانیم همیشــه در موضع دفاعــی بمانیم و ما نیز 
بایــد در زمینه های مختلف از جمله رســانه ای، امنیتی 
و اقتصــادی تهاجم ترکیبی کنیم که در این زمینه اهل 
فکر و اقــدام بخصوص مســئولان، موظف به تاش 

هستند.

رهبر معظم  انقلاب: 

دو رئیس جمهور قبلی و فعلی آمریکا تتمّه  آبروی این کشور را می برند

تا  شده  موجب  دره  شیرین  سد  آب  کیفیت  کاهش   
شهروندان بجنوردی با وجود سرما و کاهش دمای هوا تا 
منهای ۱۰ درجه سانتیگراد برای تامین آب مورد نیاز به 
چشمه های اطراف شهر بروند که این امر گایه مندی 

مردم مرکز استان را در پی داشته است.
آب سد شیرین دره در شهرستان مانه و سملقان از یک 
دهه پیش در مدار مصرف بجنوردی ها قرار گرفت و قرار 
بود طعم شیرین آب مطلوب را به مردم مرکز خراسان 
شمالی بچشاند اما در این سال ها، گاهی بارندگی ها و 
ورود سیل به سد آن را گل و لای کرده و آب بر روی 
مردم قطع شده و گاهی هم تغییر طعم و بوی آب خاطر 

مردم را مکدر کرده است. 
تغییر کیفیت آب سد شیرین دره گاهی به تغییر آب و 
هوا گره زده و اعام شد که در اوایل پاییز و یا بهار تغییر 
دما در آب دریاچه با جریان همرفتی همراه می شود و 
گاهی  کند.  می  تغییر  آب سد  کیفیت  آشفتگی،  این  با 
هم حجم زیاد آبزیان در دریاچه عامل تغییر کیفیت آب 
سد عنوان و برای برداشت آن برنامه ریزی شد اما این 
این  در  آب  تامین  متولیان  دلخواه  نتیجه  به  هرگز  امر 
استان نرسید. اکنون هم خشکسالی و کاهش بارندگی 
کیفیت  کاهش  مشکل  سد،  به  آب  ورودی  کاهش  و 
سد  به  زخم خشکسالی  است.  کرده  افزون  را  سد  این 
شیرین دره به اندازه ای است که اکنون دیگر نه حرف 
از وارونگی و تغییر دما است، نه مسوولان خیال برداشت 
ماهی و آبزیان از دریاچه دارند و نه آن آبگیر سطحی 

توانسته است دوای درد باشد. 
اجرای آبگیر سطحی در سد شیرین دره و برداشت آب 
از سطح سد دوای دردی بود که تا پیش از خشکسالی 
اما اکنون کار به جایی رسیده است که  جواب می داد 
مشکل  است  نتوانسته  هم  سد  سطح  از  آب  برداشت 
کاهش کیفیت آب را حل کند. مسوولان می گویند با 
کاهش حجم آب اکنون کیفیت آب در سطح بالا و پایین 

این مخزن یکسان است.  
شهروندان بجنورد همواره از کیفیت آب شهر که از چاه 
آب  انتقال  خواستار  و  داشته  گایه  می شد  براشت  ها 
سد شیرین دره شهرستان مانه و سملقان به شهر بودند، 
این امر در سال 9۱ محقق شد و گمان رفت مرهمی بر 
کیفیت نامطلوب آب بجنورد حاصل شده است اما گویا 

مشکات همچنان رخ می نماید.
کاهش کیفیت آب سد مردم را به چمشه ها کشاند

 امسال، تغییر طعم و بوی آب بیش از هر زمان، مردم 
را گایه مند کرده است، شهروندان می گویند آب شهر 
نه تنها برای آشامیدن قابل استفاده نیست، بلکه برای 
پخت وپز هم نمی توان از آن استفاده کرد بوی نامطبوع 

آب با جوشاندن هم از بین نمی رود. 
این میان کاهش کیفیت آب سد شیرین دره مردم  در 
اطراف  روستاهای  های  چمشه  از  آب  برداشت  به  را 
و  خوب  طعم  که  هایی  چشمه  است.  داده  سوق  شهر 
گوارای آن مردم را به سمت خود کشانده اما مسوولان 
مناسب  چندان  را  آن  از  استفاده  آب  تامین  متولیان  و 

نمی دانند.
یکی از شهروندان بجنورد در این باره گفت: بعضا برای 
اما  کنیم  می  و مصرف  می جوشانیم  را  آب  آشامیدن، 
را  آن  بد  بوی  و  طعم  هم  جوشاندن  موارد  از  بسیاری 
از چشمه  را  آشامیدن  آب  رو  این  از  کند  نمی  برطرف 

های روستاهای اطراف تامین می کنیم.
چشمه  به  آب  تامین  برای  داشت:  اظهار  نیازی  ندا 
برای  امر  این  البته  کنیم،  می  مراجعه  آبچور  روستای 
بسیاری از همسایه ها و اطرافیان ما رویه شده و برای 

برداشت آب از چشمه به روستاهای اطراف می رویم.

وی اظهار داشت: برخی روزها بویژه جمعه ها مردم در  
چشمه روستای آبچور به صف شده اند تا دبه ها را پر 
کنند. صف ها در برخی از روزها طولانی و برداشت آب 
فال  هم  پای چشمه  در  اما حضور  شود  می  گیر  وقت 

است و هم تماشا مردم هم به این امر راغب شده اند. 
یکی دیگر از شهروندان بجنوردی هم در این باره گفت: 
بو و طعم نامطبوع آب ما را وادار به خرید آب معدنی 

کرده است اما هزینه های تامین آب معدنی بالا است.
ربابه رستمی اظهار داشت: به ناچار برای تامین آب به 
اکنون روستاهای  اطراف مراجعه می کنیم،  روستاهای 
باباامان، آبچور، برج، چناران و ارکان محل حضور مردم 
شهر بجنورد برای برداشت آب شده است و شهروندان 

به نوعی به این چشمه ها هجوم آورده اند.
روستای  همچون  روستاها  برخی  مردم  میان،  این  در 
ارکان از حضور شهروندان گایه داشته و این حضور را 

مایه مزاحمت می دانند. 
یکی از اهالی روستای ارکان در این باره به خبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: برداشت آب از 2 چشمه موسوم به چشمه 
زُرقُم و چشمه ایستاخ انجام می شود، اهالی روستا هم 
از چمشه زرقم آب برداشت می کنند، در این مدت که 
مردم شهر برای برداشت آب در کنار چمشه حضور می 
یابند، اهالی گایه مند شده و از آن ابراز نارضایتی دارند.

حضور  افزایش  که  نیست  بعید  گفت:  ارکانی  مونا 
اهالی  با  درگیری  و  اجتماعی  مشکات  با  شهروندان 
منجر شود، به نظر می رسد باید فکری در این باره باشد 

تا از وقوع مشکل جلوگیری شود.
بالادست  فاضاب  به  ایستاخ  چشمه  آب  افزود:  وی 
روستا آلوده شده اما برداشت از آن همچنان انجام می 
شود، آلوده بودن آب به فاضاب خانگی با نصب تابلو 

اطاع رسانی شده اما مردم تابلو را کنده اند.
شهروندان  از  بسیاری  اکنون  کرد:  خاطرنشان  وی 
بجنورد از آلوده بودن آب این چشمه اطاعی ندارند و 
از آن مصرف می کنند که این امر سبب نگرانی است. 

گفت:  باره  این  در  هم  بجنورد  شهروندان  از  یکی 
مسوولان خود اذعان دارند که آب شهر بجنورد چندان 
ارکان  های  چاه  آب  زمینه  این  در  و  نیست  مطلوب 
مدار  در  شیرین  سد  آب  هم  بعدها  شد  جاری  مدار  در 
نمی  فکر  و مسوولان شاید  مردم  قرار گرفت،  مصرف 
کردند با بهره برداری از آب سد شیرین دره روزی شاهد 

مشکات کیفیت آب باشند.

مراد قلی پور افزود: در سال های پیش در مقاطعی از 
تغییر  تغییر آب همراه می شد،  با  که  پاییز  بویژه  سال 
مزه و بوی آب، سبب گایه مردم بجنورد می شد و در 
این مدت شهروندان مجبور به خرید آب معدنی و یا آب 
این مشکل معمولا دو یا سه هفته طول  تصفیه بودند 
آغاز فصل  از  ماه  چند  با گذشت  امسال  اما  می کشید 
سرد، بوی بد ماهی همچنان در شیرهای آب باقی بود 
و این نشان می دهد که مشکل، جریان همرفتی و یا 

تغییر آب و هوا نیست.
وی گفت: مسوولان باید فکری برای تامین آب سالم و 
مطلوب برای شهروندان باشند و به این مشکل خاتمه 

دهند.
انگشت شماتت به سمت جلبک ها

می  فاضاب  و  آب  شرکت  مسوولان  میان،  این  در   
تغییر  عامل  دره  شیرین  سد  های  جلبک  که  گویند 
کیفیت و طعم و بوی آب شده است از طرفی امسال به 
علت کاهش میزان آب ذخیره شده در سد، تخلیه آب 
از دریچه ها انجام نشده و یا بسیار کم بوده از این رو 
سطح آب به لایه هایی پایین تر و با کیفیت پایین تر 

نزدیک شده است.
آب  به  آن  وابستگی  و  سد  از  آب  تامین  حال  هر  به 
های سطحی در کنار مزایایی که دارد، با مشکات خود 
از عوامل  متاثر  است، کیفیت آب های سطحی  همراه 
محیطی دچار تغییر می شود و کمیت آن هم بسته به 

میزان بارندگی و وروی آب به مخازن سدها است. 
در  شمالی  خراسان  فاضاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
این باره گفت: در اوایل فصل سرمای پاییز گمان می 
رفت که مشکل طعم و بوی آب مربوط به تغییر دما و 
وارونگی دما و جریان همرفتی در مخزن سد است، اما 
مشکل با وجود تثبیت دمای سرد همچنان وجود داشت 
انجام شد  این زمینه  بررسی هایی در  این اساس  بر  و 
و به این نتیجه رسیدیم که عامل تغییر کیفیت آب سد 
رشد  داشت:  اظهار  ساقی  است.غامحسین  ها  جلبک 
جلبک ها در سد و البته کاهش میزان ذخیره آب سبب 
تغییر کیفیت آب شده است، در این زمینه کلر زنی انجام 
شد و با تزریق آب اکسیژنه و کربن فعال، مشکل تاحد 

بسیار زیادی حل شده است.
هفته   2 حدود  از  هستیم  مدعی  ما  اکنون  افزود:  وی 
گذشته در هیچ نقطه از شهر نباید مشکل طعم و یا بوی 
بد در آب وجود داشته باشد به هر حال اگر گزارشی از 

مشترکان به دست برسد بررسی خواهد شد.
وی با بیان این که تصفیه خانه ها نمی توانند طعم و بو 
را حذف کنند افزود: این کار با تزریق کربن فعال و یا 
داشتن لایه های کربن فعال ممکن می شود بر همین 
اساس برای رفع بوی بد آب��، شرکت آب و فاضاب 
با تزریق کربن فعال، شست و شوی خطوط  در ته خط 
لوله ها، کاهش زمان مصرف در مخازن آب و مدیریت 
زمان باقی ماندن آب در مخازن برای رفع بوی بد آب 

اقدام کرده است.
البته  افزود:  فاضاب خراسان شمالی  و  آب  مدیرعامل 
برای ارتقای کیفیت آب و رفع مشکل بوی بد آن ازن 
بسیار  امر  این  البته  که  است  کار  دستور  در  هم  زنی 

هزینه بر است.
وی اظهار داشت: ما مدعی هستیم که آب بجنورد گرچه 
مطلوب نیست اما به لحاظ استانداردها مشکل ندارد و 
مردم از آب بدون دغدغه استفاده کنند، اکنون آب سالم 
و بهداشتی در مدار جاری است و نگرانی در این زمینه 

وجود ندارد.
از آب چشمه ها گفت: آب  ساقی درباره استفاده مردم 
مورد نیاز برخی از روستاها از چشمه ها تامین می شود 
و کیفیت و سامت آن به وسیله این شرکت مورد رصد 
قرار  ما  نظر  زیر  ها  از چشمه  برخی  اما  گیرد  می  قرار 
ندارد و سالم بودن آب آن چشمه ها مورد تایید نیست.

به  افزود:  شمالی  خراسان  فاضاب  و  آب  مدیرعامل 
مردم توصیه می شود برای جلوگیری از بروز مشکل در 

سامتی از آب چشمه ها برداشت نکنند.
۵۰ درصد ظرفیت سد شیرین دره پر است 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی هم در 
این باره با بیان اینکه مشکل کیفیت آب سد شیرین دره 
در این یک دهه، کهنه و قدیمی شده است گفت: امسال 
مشکل  دریاچه،  پشت  در  آب  ذخیره  میزان  کاهش  با 
بیشتر شده است، اکنون حجم آب سد کم شده و آب از 
لایه های پایی برداشت می شود، آب لایه های پایین 
به علت اینکه در معرض نور و اکسیژن قرار ندارد کیفیت 

کمتری دارد از این رو سبب گایه مردم شده است.
آبگیر  طرح  اجرای  به  اشاره  با  مرتضوی  سیدعقیل 
اظهار  مخزن  سطح  از  آب  برداشت  و  سد  در  سطحی 
داشت: این طرح برای برداشت آب از سطح سد در زمان 
از  برداشت آب  امسال  اما  بود  بینی شده  سیاب پیش 
شهریور ماه تا کنون به وسیله آبگیر سطحی انجام می 

شود.
که  است  ای  گونه  به  سد  وضعیت  اکنون  گفت:  وی 
کیفیت آب در سطح بالا و یا پایین تفاوتی چندانی ندارد 

با این وجود برداشت از آبگیر سطحی انجام می شود.
با  شمالی  خراسان  ای  منطقه  آب  شرکت  مدیرعامل 
اشاره به اینکه اکنون ۵۰ درصد از حجم سد شیرین دره 
پر است افزود: اکنون بیش از 32 میلیون متر مکعب آب 

در پشت این سد ذخیره است. 
سد  کامی  تلخ  و  اند  مانده  بجنورد  مردم  دیگر  اکنون 
شیرین دره که میزان ذخیره اش در حال کاهش است. 
آب سد شیرین دره پس از عبور از ۴8 کیلومتر خط لوله 
و 7۴۰ متر اختاف ارتفاع از طریق چهار ایستگاه پمپاژ 
پیشرفته ترین  در  تصفیه  فرایند  طی  همچنین  و  قوی 
تصفیه خانه آب، وارد شبکه آب شرب شهر بجنورد شد.

شمالی  خراسان  منطقه ای  آب  شرکت  وقت  مسوولان 
گفتند که طرح ملی آبرسانی به شهر بجنورد برای تامین 
آب جمعیت شهر بجنورد تا افق ۱۴۱۰ پیش بینی شده 
است و سالانه 2۰ میلیون و ۵۰۰ هزار متر مکعب آب 
اطراف مسیر خط  روستاهای  و  بجنورد  نیاز شهر  مورد 

انتقال از سد شیرین دره تامین خواهد شد.

سرهنگ رضا نجفی فرمانده تیپ130 احتیاط پایه شهید دلجویان بجنوردبوی نامطبوع آب آشامیدنی و شلوغی چشمه های اطراف بجنورد
نقش ارتش در پیروزی انقلاب اسلامی 

به گزارش روابط عمومی تیپ ۱3۰ پیاده شــهید 
عبد ا... دلجویان خراســان شمالی: از رویدادهای 
۱۵ خرداد ۱3۴2 به بعد حساســیت رژیم پهلوی 
به فعالیت های سیاسی و مذهبی جوانان انقابی 
بیشتر و دارای فرایند صعودی شد .انقاب اسامی 
۵7 اتفاقــی نبود که به یک بــاره روی دهد بلکه 
حاصل سالها مجاهدت و تاش از خود گذشتگان 
و مبارزان خط مقدم و نیز پرچمداران تفکر واعتقاد 
توحیدی بوده اســت. بســیاری از آنان در دفاع از 
آرمان های خود به شهادت رسیدند و بسیاری نیز 
با وجود شــکنجه ها و فشارهای روحی و جسمی، 
در راه مبارزه و فعالیت هــای دینی و اعتقادی تا 

پای جان هم ایســتادگی کردند.به نظر می رسد مبارزان و جهادگران مذهبی و انقابی فقط در جوامع مذهبی و 
دینی فعالیت داشــتند در حالی که حقیقت امر چیز دیگری بوده است. با نگاه کوتاهی به فعالیت های شخصیت 
های انقابی به خوبی این حقیقت آشکار می شود که این فعالیت ها نه تنها در ارتش، که حکومت شاهنشاهی 
آن را تکیه گاه خود به شمار می آورده فراوان دیده می شود، بلکه در گارد شاهنشاهی و جاویدان که مسئولیت 

محافظت خاندان پهلوی را مستقیما به عهده داشت نیز موارد زیادی دیده می شود
هنگامی که قیام مردم مسلمان ایران در سال ۴2 به رهبری مرجع عالیقدر حضرت امام خمینی آغاز شد پرسنل 
ارتش که خیلی از آنها مقلد حضرت امام بودند به خیل عظیم مردم پیوســته و در آشکار و نهان علیه رژیم ستم 
شــاهی و اربابان آمریکائیش ، علی رغم نظارت های شدیدی که از طرف عوامل امنیتی بر این قشر اعمال می 
شــد به مبارزه برخواستند.از جمله این فعالیت ها می توان به تشکیل شاخه نظامی گروهی موسوم به» بی نام« 
اشــاره کردکه انسانهای وارسته ای همچون امیر ســرتیپ محمدرضا رحیمی، امیر سرلشگر شهید سید موسی 

نامجو، امیر سرلشگر شهید یوسف کاهدوز ازبنیان گزاران و اعضای موثر آن بوده اند.  
امیر ســرتیب احمد  دادبین فرمانده اســبق نیروی زمینی ارتش نیز رابط این گروه درنیرو های ویژه هوا برد_ 
نوهد_بوده که پرسنل این یگان از طریق ایشان با اندیشه های حضرت امام اشنا شده و راه نور و  حقیقت را پیدا 
کرده اند. به گواه تاریخ و اسناد ، اگر ارتش از حرکت انقابی مردم غیور ایران اسامی حمایت نکرده بود انقاب 
قطعا با سختی و مشکات زیادی روبروی می شد که ممکن بود پیروزی را به تعویق انداخته یا غیرممکن کند 
.همانطور که همه می دانیم انقابیون زمانی اعام پیروزی کردند که ارتش بیانیه اعام بی طرفی و عدم دخالت 
در سیاســت را صادر کرد.ارتش در آن برهه حساس و سرنوشت ســاز کاری متفاوت کرد که نمونه آن در هیچ 
یک از ارتش های منطقه دیده نشــده است.ارتش قسم وفاداری خود به شاه را زیر پا گذاشته ، رای ، خواست و 
نظر مردم را اولویت دانسته و به فتوی مرجع دینی اش همراه مردم شد. تظاهرات با شکوه پرسنل ارتش جمعی 
هوانیروز و ســایر یگان های مستقر در اصفهان که به بیش از ۴ هزار نفر می رسیدند در روز سوم بهمن ۵7 در 
شهر اصفهان که اولین شهر حکومت نظامی شده ایران بود و پیوستگی ارتشی ها به ویژه درجه داران ، افسران 
و همافران نیروی هوایی در روز ۱9 بهمن ۵7 به انقاب و بیعت با رهبر انقاب اســامی در تهران نمونه های 
بارزی از همدلی ارتش با مردم و سند افتخاری در تاریخ انقاب  برای ارتش به شمار می رود.قابل توجه اینکه 
کارکنان و ســازمان ارتش تحت کنترل شــدید امنیتی چهار حلقه ساواک_ضد اطاعات_رکن دوم و سازمان 
جاسوسی آمریکا ،سیا،بوده است و تعداد زندانیان سیاسی و مبارزان ارتش  برابر مستندات و آمارها از همه گروه 

ها و سازمانهای کشور بیشتر بوده است
از دیگر فعالیت های انقابی بســیار مهم پرســنل ارتش، در این مجال کم به خنثی سازی نقشه های کودتا که 
وابســتگان به رژیم شاه در روزهای .منتهی به پیروزی انقاب  اسامی طراحی  و آماده اجرا کرده بودند توسط 
شهید سرلشکر یوسف کاهدوز وشــهید سرلشکرسید موسی نامجو و همرزمانشان اشاره می کنم که توانستند 
ضمن زمینه ســاز پیروزی انقاب شوند و  بافاصله بعد از 22 بهمن ۵7 همت و توان خود را بر حفظ و تقویت 
عده و عده ی نیروی مسلح گذاشته و مانع از چپاول اموال پادگان ها و پایگاه ها توسط اراذل و اوباش به ویژه 
ضد انقاب گردیده و تمامیت ارضی کشــور را حفظ نمایند.در ماه های ابتدایی انقاب اسامی نقش ارتش که 
دیگر حمایت معنوی حضرت امام را پشــتوانه کرده و مشــروعیتش را از مردم انقابی گرفته بود بسیار مهم و 
حیاتی است. به اذعان بسیاری از کارشناسان نظامی و سیاسی اگر ارتش نبود قطعا کشوردر حفظ تمامیت ارضی 

ایران عزیز دچار مشکل شده و شاید مختصات جغرافیایی ما تغییر می کرد.
غائله هایی که هر روز در گوشه و کنار این مرز و بوم توسط عمال بیگانه و افراد خود فروخته علیه نظام مقدس 
جمهوری اســامی ایران به راه افتادند توسط ارتش به فرماندهی ،فرماندهان ولایی و انقابی همچون مرحوم 
امیر سرلشکر قاســمعلی ظهیرنژاد، امیر سرلشکر شهید ولی الله فاحی و امیر سپهبد شهید علی صیاد شیرازی 
سرکوب شــدند. از خراسان شمالی امیر دریا دار شهید محمدعلی صفا قهرمان پر آوازه دفاع از خرمشهر قبل از 
شــهادت ، جانباز مبارزه با عناصر تجزیه طلب در خوزستان بوده اند.سروان شهید سید عباس سیدیان از پرسنل 
پایور و ســربازان وظیفه ، شهید قاسمعلی همراهان و شهید محمد حسین ابراهیمی  در غائله کردستان ، سرباز 
وظیفه شهید عیسی گریوانی در غائله خوزستان  افرادی نیز از ارتش بجنورد در غائله گنبد به شهادت رسیده اند.

قبل از آغاز جنگ تحمیلی خراسان شمالی بیش از ۴ شهید در ارتش جمهوری اسامی ایران تقدیم وطن، دین 
و آزادی کرده است و فقط در مهرماه ۱3۵9 و در آغازین روزهای جنگ تحمیلی بیش از ۱۰ شهید از جمله امیر 
سرلشــکر شهید عزیزالله وحدانی بجنوردی و امیر دریادار محمد علی صفا را تقدیم ایران سرافراز اسامی کرده 
اســت.اکنون درآستانه ۴3 امین سالگرد پیروزی شکوهمند انقاب اسامی ، ارتش با کارنامه ای بسیار درخشان 
در طول تاریخ انقاب  باتقدیم غریب ۴9 هزار شهید گلگون کفن از آزمایشات و رزمایشات گوناگونی همچون 
8 ســال جنگ تحمیلی ،ســالها دفاع و صیانت از مرز های شرق و غرب ، ماموریت های بزرگ دریایی  از خلیج 
فارس تا خلیج عدن و آب های آزادکه در کل تاریخ نیروی دریایی ایران که قدمتی چند هزار ساله دارد بی سابقه 
بوده ، تامین امنیت آســمان توســط نیروی پدافند و نیروی هوایی تحت فرماندهی نائب بر حق امام زمان)عج( 
حضــرت آیت الله العظمی امام خامنه ای )مدظله(عزیز همچنان پر قدرت و با روحیه به ماموریت خود ادامه می 

دهد و در این راه از هیچ کوششی فروگذار نکرده ونثار جان خود را کمترین کار می داند
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

یادداشت

فرم بدن را در تناسب اندام در 
نظر بگیرید

 الهام نورمحمد زاده
مربی برتر  و رئیس کمیته فریزبی هیئت ورزش های 

همگانی خراسان شمالی
دارنده مدرک مربیگری درجه 3 آمادگی جسمانی ، ایروبیک 

،ورزش های روزانه و تندرستی 
غیر قابل انکار است شکل و قالب 
بدن شــما همان روزي که به دنیا 
است. گرچه  تعیین شــده  آمدید، 
می توانید ساخت و ترکیب بدنتان 
را بــا ورزش و رژیم غذایی تغییر 
دهید)میزان چربی در مقابل میزان 
ماهیچه اي که بدنتان را تشکیل 
می دهد(، اما فرم و شکل اصلی و 
تان همیشه همان  ابتدایی هیکل 

طور باقی می ماند. در ابتدا این به نظرتان خبر بدي میرسد، اما 
آســودگی از فشاري است که به خودتان براي رسیدن به فرم و 
شکلی متفاوت با قالب اصلی بدن خودتان متحمل می کنید. به 
طور کلی ســه نوع فِرم و قالب هیکل داریم اکتومورف)کشیده 
تن(، اندومورف)درون ریخت( و مزومورف)ستبرتن(. قالب بدن 
شما هر کدام از اینها که باشد، باید ورزش و تمرینات بدنسازي 

خود را برحسب این قالب انتخاب کنید.
-  اکتومورف ها هیکلی کشــیده، باریک و قابل 
انعطاف دارند. استخوان بندي آنها معمولًا بسیار ظریف و عرض 
شانه و ران آنها معمولًا به یک اندازه است. اکثر دوندگان، بالرین 
ها، و بسکتبالیست ها اکتومورف هستند. تکنیک تمرینات وزنه 
با 2 تا ۴ سِــت از تمرینات وزنه براي هر قسمت از بدن، عضله 
ســازي کنید. با وزنههاي متوسط تا سنگین که بتوانید به خوبی 
آن را بلنــد کنید در ۶ تا ۱۰ تکرار تمرین کنید. ســعی کنید هر 
روز روي یک قسمت از بدن تمرکز کنید و سایر قسمت ها را در 
روزهاي دیگر. تکنیک تمرینات کاردیو هدفتان تمرین تا جایی 
اســت که بنیه تان بکشــد، و می خواهید که قلب و ریه خود را 
جانی تازه بخشید. پس تمرینات کاردیو)قلبی – عروقی( را 3 تا 
۵ مرتبه در هفته انجام دهید. هر جلسه 2۰ تا ۴۰ دقیقه با شدت 

متوسط تا سنگین براي این تمرینات اختصاص دهید.
- اندومورفها لطیف، داراي انحنا و گابی شکل هستند. عرض 
ران هایشــان معمولًا پهن تر از شانه هایشان است. گرچه این 
فِرم بدن بیش از ســایر قالبها چربی بیشــتري مــی گیرد، اما 
سوپراستارها و هنرپیشگان بسیاري نشان داده اند که اندومورف 
ها چقدر می توانند زیبا و خوش اندام باشند . با تکنیک تمرینات 
وزنه می توانیــد آن ران هاي زیبا را با عضله دار کردن تقویت 
کنید. ســه بار هفته برنامه ي تمرین وزنه براي کل بدن داشته 
باشید که از دو سِت براي هر قسمت از بدن تشکیل شده باشد. 
براي هر سِت ۱۰ تا ۱۵ تکرار انجام دهید و از وزنه هاي متوسط 
تا ســبک اســتفاده کنید. براي متقارن تر کردن فرم بدن می 
توانید تمرینات بالا تنه را دوبرابر پایین تنه انجام دهید. تکنیک 
تمرینات کاردیو براي چربی و کالري سوزي، باید تا ۶ مرتبه در 
هفته تمرینات کاردیــو را به مدت 3۰ تا ۶۰ دقیقه انجام دهید. 

شدت تمرینات کاردیو شما نباید از حالت متوسط بالاتر رود.
-  مزومورف ها استخوان بندي درشت دارند و خیلی زود عضله 
سازي می کنند. عرض شانه آنها معمولًا از ران هایشان پهن تر 
است و این دسته همیشه هیکل متوسطی دارند. اکثر دونده هاي 
دو ســرعت، فوتبالیســت ها و تنیس بازها مزومورف هستند. با 
تمرینات وزنه سبک تا متوسط، 2 تا 3 بار در هفته ماهیچه هاي 
شما، نه سایزآن را تقویت می کند. تمرین قدرتی 2 بار در هفته 
براي هر گروه ماهیچه هاي اصلی در 2 سِــت ۱2 تا ۱۵تکراري 
با وزنه هاي سبک تا متوسط انجام دهید. تمرینات چرخشی نیز 
براي شما خوب اســت چون بدون حجیم کردن بدن، قدرت و 
بنیه ي شــما را تقویت می کند. تکنیک تمرینات کاردیو 3 تا ۵ 
تمرین کاردیو در هفته با ســرعت و شدت متوسط تا سریع شما 
را لاغرتــر خواهد کرد. براي هر جلســه 3۰ تا ۴۵ دقیقه وقت 
بگذاریــد. مهمترین چیزي که باید براي ارزیابی نوع هیکل تان 
و شروع تمرینات مخصوص به آن خاطرتان باشد این است که 
نباید به هیچ وجه خودتان را با کسان دیگر یا با گذشته ي بدن 
خودتان مقایسه کنید. باید ســعی کنید تا حد توان تان بهترین 

باشید. همین باعث موفقیت تان خواهد شد .

مدافع اســبق پیکان که موردتوجه پرســپولیس قرار گرفته بود، در 
تصمیمی ناگهانی راهی آذربایجان شــده و در تیم ملی این کشــور 

کار را دنبال می کند.
فصل گذشــته بود که ناگهان نام حجت حق وردی برای حضور در 
پرسپولیس روی زبان ها افتاد اما مخالفت پیکان با این انتقال ناگهان 
سرنوشت فوتبالی وی را تغییر داد. حق وردی بعد از نیم فصل حضور 
در پیــکان در تصمیمی غافلگیرکننده راهی لیگ آذربایجان شــد و 
کمــی بعدتر هم پیراهن تیم ملی این کشــور را بر تــن کرد. او در 
گفتگویی مفصل با خبرنگار ما درباره این تصمیم و شرایطی که دنبال 

می کند، به صحبت پرداخت.
  دلیل پیوستن به لیگ آذربایجان و رفتن به سومقاییت

 فصل قبل در زمانی که از پیکان جدا شــدم هفته هفتم لیگ بود و 
اگر می خواستم به تیم ایرانی دیگری بروم باید هشت هفته بدون تیم 
می ماندم. همان موقع پیشــنهاداتی از جمله پرسپولیس، تراکتور، گل 
گهر و... داشــتم ولی به همین دلیل که گفتم نمی توانســتم آمادگی 
خودم را دو از شرایط بازی حفظ کنم. همان موقع پیشنهادات خارجی 
که به دستم رسیده بود بررسی کردم و به جز سومقاییت پیشنهاداتی 
بود ولی خب تصمیم گرفتم به اینجا بیایم. با چند نفر از بچه ها مثل 
مهدی شریفی مشورت کردم. مهدی قبا آنجا بود و شرایط را برایم 
توضیح داد و خوبی اینجا اروپایی بودن سبک بازی شان است و چند 
تیم اول شــان در اروپا بازی می کنند و فاکتور خیلی مهمی بود برای 
همین تصمیم گرفتم تجربه جدیدی را شــروع کنم. با اینکه پیشنهاد 
پرسپولیس داشتم و عاقه داشتم که به پرسپولیس بروم ولی با توجه 

به شرایطی که توضیح دادم این انتخاب را انجام دادم.
  پیشنهاد بازی برای تیم ملی آذربایجان

 پیشــنهاد تیم ملی آذربایجــان وقتی که آمدم ســومقاییت و چند 
هفته بازی کردم به من داده شــد. عملکرد خوبی در تیم داشــتم و 
صحبت هایــی با مربــی تیم ملی صورت گرفت و بــا چند نفر دیگر 
صحبت کــردم و گفتند که مربی تیم ملی پیشــنهاد داده برای تیم 
ملی آذربایجان بازی کنی و در پست دفاع وسط دنبال بازیکن بودند. 
در این مورد هم از خیلی ها مشــورت گرفتم و تصمیم آســانی نبود. 
می دانســتم ممکن است حرف و حدیث پشتش باشد ولی قبل از من 
علی قربانی این کار را کرده بود با او هم صحبت کردم و شرایط تیم 
ملی شــان هم حضور در اروپاست و شانس مهمی برای بازیکن است 
که خودش را نشــان بدهد و وقتی با بازیکنان بزرگ شــانس بازی 

کــردن داری اتفاق خوبی خواهد بود. بعــد از حدود 2 ماه حضور در 
آذربایجان بحثش مطرح شد و 2-3 ماه طول کشید کارهایش انجام 
شود و نهایتاً پاسپورت اینجا را گرفتم و به تیم ملی دعوت شدم. علی 
قربانی هم چند ماه قبل از من این پیشنهاد را دریافت کرده بود و در 
آن مقطع خیلی عملکرد خوبی داشــت و باعث شد دی بیاسی نظرش 
جلب شود و با او صحبت کند و دعوت شد و من هم با علی صحبت 
کردم و شرایط تیم ملی آذربایجان را پرسیدم و مشورت کردم و او من 

را راهنمایی کرد و تصمیم گرفتم این کار را انجام دهم
 اگر به آذربایجان نمی رفت به تیم ملی ایران دعوت می شدی؟

صد در صد، مخصوصا در ســه فصل آخر حضورم در پیکان عملکرد 
خوبی داشتم. فقط در فصل آخر شرایط تیم ما خوب نبود و دو فصل 
قبل اوضاع خوبی داشــتیم و صحبت از دعوت من به تیم ملی بود و 
در دوره کی روش شــرایط تیم ملی خیلی خاص بود چونکه معمولًا 
افراد ثابتی دعوت می شدند و تیم که رفت جام جهانی یک مقدار کار 
سخت شــد ولی بعدش امید داشتم دعوت شوم و صحبتش هم بود 
ولی از وقتی به آذربایجان آمدم می دانستم کمتر دیده می شوم و خب 
اگر پیشــنهاد آذربایجان نبود قطعاً امید داشتم دعوت شوم و در حال 
حاضــر هم تیم ملی در خط دفاع تعداد زیــادی بازیکن ندارد و چند 
بازیکن معدود هســتند. اگر مربیان تیم ملی بازی های من در اینجا 
را می دیدند صد در صد دعوت می شــدم ولی تصمیم گرفتم پیشنهاد 
آذربایجــان را قبول کردم و دلیلش همانطور که گفتم شــانس بازی 
بــا تیم های بزرگ اروپایی بود. در ایران فقط با صعود به جام جهانی 
چنین شانسی وجود دارد. ولی اینجا مسابقات متعددی وجود دارد که 
شــانس این را داریم که با تیم های بزرگ اروپایی بازی کنیم و این 

خیلی مهم است و فکر می کنم این تصمیم خوبی گرفتم.
 منتظر پیشنهاد از تیم های بهتر هستم

شــرایطم خدا را شکر خوب است. از اول هم که به اینجا آمدم هدفم 
این بود که یک - دو ســال بمانم م به لیگ هــای معتبر تر بروم و 
الان هم یک ســال و نیم است که اینجا هستم و ۵ ماه دیگر بیشتر 
از قراردادم نمانده اســت و در این فرصت هم بازی های خوبی برای 
آذربایجان انجام دادم و ۱۱ بازی داشتم و عملکردم خوب بوده و این 
در ادامه راه می تواند خیلی به من کمک کند. قصد برگشت به ایران را 
ندارم و هدفم از بیرون آمدن پیشرفت و رسیدن به سطح بالاتر بوده 
اســت و نیامدم یک فصل بیرون باشم و تجربه کسب کنم و برگردم 
و تصمیم من این بود که خارج شــوم از لیگ ایران و ایران مشکات 

مالی و هزار مشکل دیگر وجود داشت که در اروپا این مسائل شوخی 
اســت و از لحاظ مالی و امکانات همه چیز سر جای خودش است و 
بازیکن تمرکزش روی فوتبالش اســت و بازیکن درگیر هیچ مسأله 
حاشــیه ای نیست. قصد برگشتن فعا ندارم و در پایان فصل منتظر 

پیشنهاد از لیگ های بالاتر هستم .
  دلیل علاقه فوتبال آذربایجان به بازیکنان ایرانی

تیم ســومقاییت فکر می کنم چند بازیکن ایرانی تا الان داشته است. 
تنها تیمی اســت که این تعداد ایرانی با داشته و سایر تیم ها به ندرت 
بازیکن ایرانی داشته است. دلیلش سیاست های مدیریت باشگاه است 
و عاقه اش به بازیکنان ایرانی اســت و همیشــه در نقل و انتقالات 
سعی دارد بازیکن ایرانی به اینجا بیاورد و بازیکنان ایرانی هم کیفیت 
خوبی دارند و کســانی که اینجا بازی کردند عملکرد خوبی داشــتند 
و دلیلش این اســت که هر ســال در نقل و انتقالات به دنبال جذب 
بازیکنان ایرانی هســتند ولی بیشــتر ســومقاییت اینطور است و در 

باشگاه  های دیگر ایرانی نداریم.
  دو دل بودم اما پشیمان نیستم

اولش که اینجا آمدم شــاید یک مقدار دو دل بودم ولی بعد شــرایط 
خیلی خوب پیشــرفت و از انتخابم راضی هستم و در این یک سال و 
انــدی که اینجا بودم اتفاقات خوبی برایم رخ داد و اگر زمان به عقب 
برگــردد بازهم قطعاً همین انتخاب را می کنــم چون من در فوتبال 
ایران به همه چیز رســیدم و دیگر به آن صورت جای پیشرفت برایم 
نبود ولی در اینجا اتفاقات خوبی برایم رخ داده و اصا پشیمان نیستم.

از اینکه بخواهم روبروی ایران بازی کنم قلبم می ایستد
 اینکــه بخواهی مقابل تیم ملی کشــورت بازی کنی خیلی 

سخت اســت ولی من به این موضوع فکر کردم و خوبی اش 
این است که تیم ملی آذربایجان در اروپاست و ایران در آسیا و 
احتمال این اتفاق خیلی کم است و فقط ممکن است یک روز 
در جام جهانی رخ دهد. ما امســال جام جهانی نرفتیم و گروه 
سختی داشتیم که در پرتغال هم به پلی آف رفت و صعود به 
جام جهانی برای آذربایجان کار مشــکلی است و برای همین 
احتمال بازی مقابل ایران خیلی کم است. با این حال همیشه 
از اینکــه روزی بخواهم روبروی تیم ملــی ایران بازی کنم، 

قلبم می ایستد.
  بازی مقابل ستارگانی مثل رونالدو

من ۱۱ بــازی برای تیم ملی آذربایجان انجــام دادم که اکثراً بازی 
های خوبی بود و ستارگان بزرگی در تیم های مقابل حضور داشتند. از 
پرتغال گرفته تا صربستان و ایرلند و تیم ملی ترکیه و... طبیعتاً وقتی 
از دور بازی ستارگان را ببینی شاید درست متوجه کیفیت آنها نشوی 
ولی وقتــی مقابل آنها بازی کنی مثل همیــن رونالدو یا ولاهوویچ 
و... خیلی از لحاظ کیفیت ســطح بالای آنها را می بینی و شایســته 
جایگاهشــان هستند و اتفاقی مطرح نشــدند و کیفیت خیلی خوبی 
دارند و من به عنوان یک دفاع کافی است کوچکترین اشتباهی کنم 
تا تبدیل به گل شــود و این برخاف لیگ ایران است که شاید من 
به عنوان یک مدافع چندین بار اشــتباه کنم ولی اتفاقی رخ نمی داد 
ولی آنجا اینطور نیست و کوچکترین اشتباه یک اتفاق بد را می تواند 
رقم بزند. بازی مقابل آنها سخت است ولی به بالارفتن سطح فوتبالم 
خیلی کمک می کند و تجربیات جدید به اندوخته هایم اضافه می شود 

و همیشه از این موضوع استقبال می کنم.

روزی که روبروی ایران بایستم قلبم می ایستد

از پرسپولیس تا تیم ملی آذربایجان 
با حجت حق وردی

پس از توافق بارسلونا با کمپانی سوئدی؛

قطعی؛ تغییر نام ورزشگاه نوکمپ به »اسپاتیفای«!
باشگاه بارســلونا و کمپانی اسپاتیفای بر سر قراردادی سه ســاله به توافق رسیده اند که بر اساس آن، 

ورزشگاه نوکمپ در این مدت تغییر نام خواهد داد.
باشگاه بارسلونا که در پی پاندمی کرونا متحمل ضرر اقتصادی فراوانی شده بود و چیزی تا ورشکستگی 
مالی فاصله نداشــت، حالا به تدریج در حال بازیابی منابع مالی اســت و به روزهای خوب اقتصادی باز 
خواهد گشت. یکی از مهم ترین گام ها در این راه، توافق سران باشگاه با کمپانی سوئدی »اسپاتیفای« 

است.
طبق ادعای رسانه های اسپانیایی، بارسلونا با اسپاتیفای بر سر قراردادی سه ساله به ارزش 28۰ میلیون 
یورو به توافق رسیده است و این کمپانی اسپانسر اول باشگاه کاتالان خواهد شد. نام اسپاتیفای به زودی 
روی پیراهن تیم های فوتبال مردان و زنان و نیز دیگر رشته های ورزشی که باشگاه در آنها فعالیت دارد، 
حک خواهد شد. توافق حتی بر سر تغییر نام نوکمپ به اسپاتیفای از فصل آینده نیز صورت گرفته است.

مذاکرات از ماه ها پیش شــروع شده بود و ســرانجام به نتیجه رسید. در جریان بازی یک شنبه بارسا و 
اتلتیکو، مدیران اسپاتیفای نیز در جایگاه ویژه نوکمپ حضور داشتند.

لازم به ذکر است که اسپاتیفای)spotify( یک سرویس پخش موسیقی است که به واسطه   آن می توانید 
به میلیون ها آهنگ، پادکســت و ویدئوی هنرمندان سراسر جهان دسترسی داشته باشید. علت جذابیت 
اسپاتیفای برای مخاطبین این است که صرفا می توان با ساخت یک حساب کاربری از طریق ایمیل یا 

اتصال از طریق فیسبوک به طور رایگان از سرویس اسپاتیفای استفاده کرد.


